

PRESUPUESTO PLANTA DE ASFALTO ASFASA					
#	PARTIDAS	CANT.	UNIDAD	P.U.	COSTO RD \$
1	Alquiler del Terreno por 5 años		.	P. A	4,800,000.00
2	Planta de Asfalto BARBER GREEN				8,750,000.00
3	3.1 Horno-Quemador	1	ud.	3,000,000.00	3,000,000.00
	3.2 Tolva de 4	1	ud.	2,000,000.00	2,000,000.00
	3.3 Tanque almacenamiento AC-30 de 30,000 gls	1	ud.	1,500,000.00	1,500,000.00
	3.4 Silo	1	ud.	850,000.00	850,000.00
	3.5 Chimenea	1	ud.	350,000.00	350,000.00
	3.6 Filtro polvillos -separador	1	Ud.	250,000.00	250,000.00
	3.6 Cuarto Controles	1	ud.	800,000.00	800,000.00
4	Tanque combustible 3,000 gls	1	ud.	125,000.00	135,000.00
5	Tanque de combustible 500 gls	1	Ud.	75,000.00	70,000.00
6	Dispensador con manguera	1	ud.	50,000.00	50,000.00
7	Bomba 3 HP	1	ud.	175,000.00	175,000.00
8	Equipos laboratorio				1,065,000.00
	8.1 Penetrómetro	1	ud.	250,000.00	250,000.00
	8.2 Maquina eléctrica ensayos CBR	1	ud.	400,000.00	400,000.00
	8.3 Copa Casagrande	1	ud.	125,000.00	125,000.00
	8.4 Balanzas	1	ud.	125,000.00	125,000.00
	8.5 Moldes de compactación			P. A	100,000.00
	8.6 Hornos	2	Uds	25,000.00	50,000.00
	8.7 Tamices			P.A	15,000.00
9	Pozo Ø 10" encamisado PVC	1	ud.	225,000.00	225,000.00
10	Maquinarias				10,500,000.00
	10.1 Pala Mecánica 950 H Caterpillar	1	ud.	1,700,000.00	1,700,000.00
	10.2 Rodillo Ingersoll Rand	1	ud.	1,700,000.00	1,800,000.00
	10.3 Camión ISUZU 14 M3	2	ud.	1,500,000.00	3,000,000.00
	10.4 Distribuidoras Blow2nox	2	Ud.	2,000,000.00	4,000,000.00
11	Planta eléctrica 500 Kw Cummings	1	ud.	750,000.00	750,000.00
12	Planta eléctrica 75 Kw Cummings	1	Ud	150,000.00	150,000.00
13	Materia prima: Áridos y AC			P. A	1,000,000.00
14	Mobiliarios equipos tecnológicos				750,000.00
	13.1 Mobiliario			P. A	300,000.00
	13.2 Estantes			P. A	150,000.00
	13,2 computadoras	3	ud.	50,000.00	150,000.00
	14.2 Equipos tecnológicos			P. A	150,000.00
15	Aires Acondicionados c/inst.	3	ud.	75,000.00	225,000.00
16	Reparación planta de asfalto y equipos			P. A	750,000.00
17	Cámara Séptica c/filtrante				250,000.00

18	Sedimentadores	2	Ud.	85,000.00	170,000.00
19	Extintores	4	ud.	5,000.00	20,000.00
20	Cerca alambre de puas	100	mts	100,00	10,000.00
21	Letrero	1	ud.	50,000.00	50,000.00
22	Levantamiento Topográfico			P. A	75,000.00
23	Gastos Honorarios profesionales, diseño y estudios ambiental			P. A	500,000.00
245	Documentos legales, permisos			P.A	400,000.00
TOTAL RD\$					30,870,000.00

Preparado por

Ing. Tomas Gonzalez, Msc
Codia 4807

Abril 2023